
UCHWAŁA NR V/42/2015
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

w sprawie: przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Lwówek

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.), w związku z art. 16a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się przedłożoną przez Burmistrza Miasta i gminy Lwówek ocenę zasobów pomocy społecznej 
gminy Lwówek, przygotowaną w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 1



    

    

       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 za rok 2014 dla gminy Lwówek
       

       

       

       

    Autorzy:

    

Alicja Zając
Jakub Kaczmarek

       

       

       

       

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 2

Maciej
�P�B�y�w�a�j���c�e� �p�o�l�e� �t�e�k�s�t�o�w�e
�Z�a�B���c�z�n�i�k� �d�o� �U�c�h�w�a�B�y� �N�r� �V�/�4�2�/�2�0�1�5� �R�a�d�y� �M�i�e�j�s�k�i�e�j� �w� �L�w�ó�w�k�u�
�z� �d�n�i�a� �2�9� �k�w�i�e�t�n�i�a� �2�0�1�5� �r�.



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 4
3.1 GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 8
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 10
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 12
6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 17
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 17
6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 18
7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego
18

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 20
9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 21
10 Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 22
10.1 KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 22
10.2 KOSZTY 24
10.3 OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 24
10.4 POWODY PRZYZNANIA POMOCY 25
10.5 POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 26
10.6 POMOC W FORMIE USŁUG 27
10.7 POMOC INSTYTUCJONALNA 28
10.8 ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną) 28
10.9 BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 29
11 Wnioski końcowe 32

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 3



3

1. Wprowadzenie
1. Wartości zawarte w formularzy OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ podano w oparciu o posiadaną dokumentację: dane ze sprawozdań, konsultacje z UMIG,
innymi jednostkami Gminy Lwówek, Powiatowym Urzędem Pracy w Nowym Tomyslu oraz organizacjami pozarządowymi. 
2. Dane w kolumnie "PROGNOZA" (Rok po ocenie oraz Dwa lata po ocenie) zgodnie z zaleceniami Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poznaniu przeniesiono z
kolumny "ROK OCENY". 
3. W formularzu OZPS nie ujęto danych dotyczących Warsztatów Terapii Zajęciowej, gdyż są one wykazywane na poziomie powiatowym. 
4. Wartości w formularzu OZPS przedstawione w części dotyczącej Jednostek Specjalistycznego Poradnictwa dotyczą działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych. 
5. UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MPiPS: wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej - Asystent rodziny . 
6. UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH - Program wieloletni: pomoc państwa w zakresie dożywiania. 
  

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 9 361 9 356 9 356 9 356 9 356

KOBIETY

Ogółem 2 4 739 4 715 4 715 4 715 4 715

Wiek 0-17 3 1 054 1 021 1 021 1 021 1 021

Wiek 18-59 4 2 700 2 696 2 696 2 696 2 696

Wiek 60 lat i więcej 5 985 998 998 998 998

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 4 622 4 641 4 641 4 641 4 641

Wiek 0-17 7 1 083 1 069 1 069 1 069 1 069

Wiek 18-64 8 3 094 3 104 3 104 3 104 3 104

Wiek 65 lat i więcej 9 445 468 468 468 468

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 355 326 254 254 254

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 122 117 108 108 108

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 59 61 38 38 38

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 13 93 81 80 80 80

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie
komunalne z zasobów gminy 14 5 8 21 21 21

w tym z wiersza 13:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 15 2 3 3 3 3

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 16 2 0 0 0 0

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania
lokalu socjalnego 17 0 0 0 0 0

Liczba żłobków (żłobki, kluby dziecięce,
oddziały żłobkowe w przedszkolach) 18 0 1 1 1 1

Liczba opiekunów dziennych do dzieci 19 0 5 5 5 5

Liczba miejsc w żłobkach (żłobki, kluby
dziecięce, oddziały żłobkowe w przedszkolach) 20 0 26 26 26 26

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc
w żłobku (żłobek, klub dziecięcy, oddziały
żłobkowe w przedszkolach)

21 0 0 11 11 11

Powody nie przyznania miejsca w żłobku

brak wolnych miejsc 22 0 0 11 11 11

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 4



4

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba przedszkoli (przedszkola wraz z
oddziałami przedszkolnymi przy szkołach) 23 7 5 6 6 6

Liczba miejsc w przedszkolach (przedszkola
wraz z oddziałami przedszkolnymi przy
szkołach)

24 150 125 125 125 125

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc w
przedszkolu wg złożonych wniosków 25 0 0 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży -
ogółem 26 0 0 0 0 0

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")

Przyszkolne 27 0 0 0 0 0

Pozaszkolne 28 0 0 0 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla
seniorów 29 0 0 0 0 0

Liczba hospicjów 30 0 0 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 31 X X X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla
prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny"

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 643 759 720 720

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 497 527 508 508

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 153 140 153 153

Wiek 0-17 4 221 220 220 220

Wiek produkcyjny * 5 259 289 261 261

Wiek poprodukcyjny ** 6 17 18 27 27

Liczba rodzin 7 195 237 233 233

Liczba osób w rodzinach 8 635 754 716 716

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 254 281 274 274

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 85 84 85 85

Wiek 0-17 11 108 99 111 111

Wiek 18-59 12 134 171 146 146

Wiek 60 lat i więcej 13 12 11 17 17

w tym: MĘŻCZYŹNI (z wierszy 2-6)

Ogółem 14 243 246 234 234

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 5



5

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

W tym: osoby długotrwale korzystające 15 68 56 51 51

Wiek 0-17 16 113 121 109 109

Wiek 18-64 17 124 115 112 112

Wiek 65 lat i więcej 18 6 10 13 13

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 19 180 221 197 197

Liczba rodzin 20 166 205 188 188

Liczba osób w rodzinach 21 526 632 555 555

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 22 150 174 173 173

Liczba rodzin 23 86 107 108 108

Liczba osób w rodzinach 24 351 441 420 420

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 25 198 219 237 237

Liczba rodzin 26 198 219 237 237

Liczba osób w rodzinach 27 624 733 719 719

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 28 74 107 125 125

Liczba osób w rodzinach 29 219 323 383 383

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 30 100 130 126 126

Liczba osób w rodzinach 31 321 414 387 387

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 32 67 77 91 91

Liczba osób w rodzinach 33 208 236 268 268

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 34 76 89 94 94

Liczba osób w rodzinach 35 260 276 291 291

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH

Liczba rodzin 36 16 19 20 20

Liczba osób w rodzinach 37 71 80 86 86

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 38 17 16 20 20

Liczba osób w rodzinach 39 42 46 54 54

NARKOMANIA

Liczba rodzin 40 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 41 0 0 0 0

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 42 62 80 76 76

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 6



6

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba rodzin 43 12 10 8 8

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 44 9 11 14 14

Liczba osób w rodzinach 45 12 12 15 15

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 46 0 1 3 3

Liczba osób w rodzinach 47 0 3 7 7

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 48 4 2 3 3

Liczba osób w rodzinach 49 14 4 11 11

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 50 0 0 0 0

SIEROCTWO

Liczba rodzin 51 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 52 0 0 0 0

PRZEMOC W RODZINIE

Liczba rodzin 53 1 0 5 5

Liczba osób w rodzinach 54 2 0 27 27

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba rodzin 55 0 0 0 0

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 56 14 16 16 16

Liczba świadczeń 57 6 271 9 290 8 386 8 386

Kwota świadczeń w złotych 58 64 987 99 048 81 615 81 615

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 - 61)

Liczba osób 59 0 0 0 0

Liczba świadczeń 60 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 61 0 0 0 0

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 62 0 0 0 0

Liczba świadczeń 63 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 64 0 0 0 0

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 65 26 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 66 82 0 0 0

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 67 439 287 296 296

Liczba osób w rodzinach 68 1 370 924 936 936

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 69 0 0 0 0

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 7



7

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób w rodzinach 70 0 0 0 0

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych 71 35 20 19 19

Liczba osób ogółem objętych kontraktem 72 57 20 19 19

W tym: liczba osób objętych kontraktem w
Klubie Integracji Społecznej 73 0 0 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 8



8

3.1. GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR

GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR (w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 30 32 38 38

Liczba świadczeń 2 295 302 369 369

Kwota świadczeń w złotych 3 106 828 115 936 146 253 146 253

W tym: (wiersze 4-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 4 19 20 24 24

Liczba świadczeń 5 215 199 246 246

Kwota świadczeń w złotych 6 87 431 90 993 111 094 111 094

W tym: (wiersze 7-9)

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 7 11 12 15 15

Liczba świadczeń 8 80 103 123 123

Kwota świadczeń w złotych 9 19 397 24 943 35 159 35 159

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 10 68 115 75 75

Liczba świadczeń 11 266 385 221 221

Kwota świadczeń w złotych 12 90 973 125 519 68 112 68 112

W tym: (wiersze 13-24)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 13 46 69 41 41

Liczba świadczeń 14 165 202 102 102

Kwota świadczeń w złotych 15 58 569 72 926 34 344 34 344

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 16 9 14 9 9

Liczba świadczeń 17 23 25 27 27

Kwota świadczeń w złotych 18 6 639 7 896 6 908 6 908

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 19 13 20 15 15

Liczba świadczeń 20 45 70 44 44

Kwota świadczeń w złotych 21 15 562 16 410 14 458 14 458

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 22 0 0 0 0

Liczba świadczeń 23 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 25 0 0 0 0

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 9



9

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba świadczeń 26 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 27 0 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 28 159 202 176 176

Kwota świadczeń w złotych 29 197 129 200 187 95 509 95 509

W tym: ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA"

Liczba osób 30 116 105 87 87

Liczba świadczeń 31 431 377 223 223

Kwota świadczeń w złotych 32 112 053 94 186 66 444 66 444

ZASIŁKI CELOWE PRZYZNANE NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 33 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 34 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 35 136 158 154 154

Liczba świadczeń 36 14 961 17 327 14 820 14 820

Kwota świadczeń w złotych 37 47 515 58 800 52 537 52 537

W TYM: DLA DZIECI

Liczba osób 38 132 151 151 151

Liczba świadczeń 39 14 507 16 500 14 413 14 413

Kwota świadczeń w złotych 40 45 129 52 905 50 201 50 201

W tym: (z wierszy 35-37)
POSIŁEK

- świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania"

Liczba osób 41 136 158 154 154

Liczba świadczeń 42 14 961 17 327 14 820 14 820

Kwota świadczeń w złotych 43 47 515 58 800 52 537 52 537

W TYM: DLA DZIECI (z wierszy 41-43)

Liczba osób 44 134 157 152 152

Liczba świadczeń 45 14 507 16 500 14 413 14 413

Kwota świadczeń w złotych 46 45 129 52 905 50 201 50 201

SCHRONIENIE

Liczba osób 47 0 0 0 0

Liczba świadczeń 48 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 49 0 0 0 0

UBRANIE

Liczba osób 50 0 0 0 0

Liczba świadczeń 51 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 52 0 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 53 0 0 3 3

Liczba świadczeń 54 0 0 3 3

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 10



10

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 55 0 0 10 820 10 820

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 56 4 4 4 4

Liczba świadczeń 57 29 44 37 37

Kwota świadczeń w złotych 58 49 840 106 251 84 434 84 434

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

Liczba osób 59 27 4 3 3

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 60 0 0 0 0

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 61 10 15 15 15

Liczba rodzin wspierających 62 0 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 63 1 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy
zastępczej w złotych 64 9 067 745 0 0

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 1 1 511 1 395 992 992

Kwota świadczeń w złotych 2 1 744 874 1 724 458 1 546 713 1 546 713

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")

Liczba świadczeń 3 107 32 37 37

Kwota świadczeń w złotych 4 47 000 32 000 37 000 37 000

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 5 107 69 103 103

Kwota świadczeń w złotych 6 107 000 69 000 103 000 103 000

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 7 925 773 575 575

Kwota świadczeń w złotych 8 475 714 427 408 424 677 424 677

DODATEK DO ŚWIADCZENIA PIELĘGNACYJNEGO

Liczba świadczeń 9 260 431 619 0

Kwota świadczeń w złotych 10 52 100 86 200 123 900 0

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY - Ogółem

Liczba świadczeń 11 4 295 4 597 4 631 4 631

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 11



11

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 12 657 135 703 341 708 543 708 543

W tym: (od poz. 13 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba świadczeń 13 1 083 1 170 1 075 1 075

Kwota świadczeń w złotych 14 165 699 179 010 164 475 164 475

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba świadczeń 15 2 302 2 491 2 502 2 502

Kwota świadczeń w złotych 16 352 206 381 123 382 806 382 806

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA

Liczba świadczeń 17 740 793 881 881

Kwota świadczeń w złotych 18 113 220 121 329 134 793 134 793

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOŃCZYŁA 75 LAT

Liczba świadczeń 19 170 143 173 173

Kwota świadczeń w złotych 20 26 010 21 879 26 469 26 469

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Liczba świadczeń 21 0 43 84 84

Kwota świadczeń w złotych 22 0 21 234 43 212 43 212

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

Liczba świadczeń 23 X X 394 394

Kwota świadczeń w złotych 24 X X 199 373 199 373

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 69 60 64 64

Liczba rodzin 26 45 36 37 37

Kwota świadczeń w złotych 27 288 707 274 543 260 294 260 294

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 28 124 115 86 86

Kwota świadczeń w złotych 29 127 941 106 793 70 211 70 211

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 30 X X 6 6

Kwota świadczeń w złotych 31 X X 254 254

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 39 40 52 52

Kwota świadczeń w złotych 33 19 205 21 552 30 569 30 569

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 34 46 52 61 61

Kwota świadczeń w złotych 35 76 577 127 211 150 863 150 863

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 36 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 37 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 12



12

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób ogółem 38 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 39 0 0 0 0

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 40 431 427 413 413

Kwota świadczeń w złotych 41 130 675 126 667 162 392 162 392

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 6 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 8 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 9 0 0 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-9):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 10 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 11 i 12)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 11 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 12 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 15 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 16 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 0 0 0 0 0

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 13



13

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 20 i 21)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 20 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 21 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 22 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 23 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 30 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 32 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 33 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 34 0 0 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 35 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 36 i 37)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 36 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 37 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 38 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 39 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 40 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 41 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 42 0 0 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 14



14

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 6 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 8 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 9 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 10 0 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 11 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 12 i 13)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 12 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 13 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 16 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 18 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 19 0 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 20 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 21 i 22)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 21 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 22 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 27 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 30 0 0 0 0 0

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 15



15

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 31 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 43 512 40 160 43 651 43 651 43 651

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba placówek 33 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 34 i 35)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 34 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 35 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 36 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 37 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 38 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 39 0 0 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 40 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 41 i 42)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 41 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 42 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 43 X X X X X

Liczba osób korzystających 44 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 45 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 46 X X X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 47 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49 )

Liczba placówek prowadzonych przez JST 48 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 49 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 50 X X X X X

Liczba osób korzystających 51 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 52 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 53 X X X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 54 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 55 i 56)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 55 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 56 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 57 0 0 0 0 0

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 16



16

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 58 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 59 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 60 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 61 i 62)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 61 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 62 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 63 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 64 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 65 0 0 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 66 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 67 i 68)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 67 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 68 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 69 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 70 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 71 0 0 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 72 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 73 i 74)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 73 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 74 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 75 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 76 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 77 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
Rodzaj instytucji Wyszczególnienie

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek 1 3 3 3 3 3
ośrodek wsparcia
- noclegownia,
schronisko i dom dla
osób bezdomnych

Liczba osób
korzystających /
uczestników

2 60 72 61 61 61

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 17



17

Lata poprzednie Potrzeby
Rodzaj instytucji Wyszczególnienie

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek 3 0 0 1 1 1

centrum integracji
społecznej Liczba osób

korzystających /
uczestników

4 0 0 12 12 12

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Liczba ogółem pracowników jednostki pomocy
społecznej 1 10 10 10 10 10

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor jednostki i
jego zastępcy) 2 1 1 1 1 1

W tym: (od poz. 3 do poz. 4)

Wykształcenie wyższe 3 1 1 1 1 1

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 4 1 1 1 1 1

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 4 4 4 4 4

W tym: pracownicy socjalni ogółem zatrudnieni
z EFS 6 0 0 0 0 0

W tym: (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 3 3 3 3 3

Wykształcenie średnie 8 1 1 1 1 1

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 0 0 0 0 0

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 0 0 0 0 0

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 11 1 1 2 2 2

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 12 5 5 5 5 5

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 4 4 4 4 4

Wykształcenie średnie 14 1 1 1 1 1

Inne 15 0 0 0 0 0

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 18



18

                                                                                                                                                                                             
 W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wolontariusze 1 0 0 0 0 0

Zatrudnienie subsydiowane (roboty publiczne,
prace interwencyjne i inne) 2 0 0 0 0 0

Staże 3 1 1 1 1 1

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

                                                                                                                                                                                             
 W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba zespołów 1 0 0 0 0 0

Liczba osób ogółem w zespole 2 0 0 0 0 0

W tym z wiersza 2:

Pracownicy socjalni 3 0 0 0 0 0

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3 ustawy o
pomocy społecznej 4 0 0 0 0 0

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ
 W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
                                                                                                                                                                                              
   W złotych

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 5 324 169 6 275 813 5 957 753 5 957 753 5 957 753

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 4 949 419 5 219 152 5 163 021 5 163 021 5 163 021

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 353 1 787 3 657 3 657 3 657

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 122 392 154 998 175 173 175 173 175 173

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 19



19

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze 7 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0 0 0

85202 - Domy pomocy społecznej 9 49 840 106 251 84 434 84 434 84 434

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 49 840 106 251 84 434 84 434 84 434

85203 - Ośrodki Wsparcia 11 9 067 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 9 067 0 0 0 0

85204 - Rodziny zastępcze 13 0 745 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 0 745 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 15 0 3 000 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 0 3 000 0 0 0

85206 - Wspieranie rodziny (m.in. asystenci
rodziny i rodziny wspierające) 17 12 500 23 695 31 593 31 593 31 593

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 12 500 23 695 31 593 31 593 31 593

85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie
z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

19 3 505 337 3 534 087 3 542 482 3 542 482 3 542 482

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 3 505 337 3 534 087 3 542 482 3 542 482 3 542 482

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum integracji
społecznej

21 19 204 21 552 30 569 30 569 30 569

w tym: w budżecie OPS / PCPR 22 19 024 21 552 30 569 30 569 30 569

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 23 176 049 231 520 193 729 193 729 193 729

w tym: w budżecie OPS / PCPR 24 176 049 231 520 193 729 193 729 193 729

85215 - Dodatki mieszkaniowe 25 127 941 106 793 70 470 70 470 70 470

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 127 941 106 793 70 470 70 470 70 470

85216 - Zasiłki stałe 27 106 828 115 936 146 253 146 253 146 253

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 106 828 115 936 146 253 146 253 146 253

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 29 X X X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 30 X X X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 31 616 251 679 424 732 872 732 872 732 872

w tym: w budżecie OPS/PCPR 32 616 251 679 424 732 872 732 872 732 872

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

33 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 35 64 987 99 048 81 615 81 615 81 615

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 64 987 99 048 81 615 81 615 81 615

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 37 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0 0 0

W tym (z wiersza 37): Wydatki na pomoc
dla cudzoziemców w celu integracji ze
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy uzyskali
status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą)

39 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 0 0 0 0

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 20



20

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85232 - Centra Integracji Społecznej 41 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 43 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 44 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 45 230 520 262 717 249 004 249 004 249 004

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 230 520 262 717 249 004 249 004 249 004

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85305 - Żłobki 47 121 150 769 560 426 637 426 637 426 637

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0 0 0

85306 - Kluby dziecięce 49 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 51 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna
osób niepełnosprawnych 53 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 55 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 56 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 57 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 59 31 075 34 384 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 31 075 34 384 0 0 0

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 61 130 675 130 316 189 265 189 265 189 265

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Liczba projektów 1 2 2 1 1

Ogółem liczba osób objętych projektami 2 79 41 16 16

Łączna kwota środków EFS 3 538 717 598 374 0 0

W tym:

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MPiPS

Liczba konkursów 4 1 1 1 1

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 21



21

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Ogółem liczba osób objętych projektami 5 1 1 1 1

W tym

Konkurs: Asystent rodziny i koordynator
rodzinnej pieczy zastępczej 6 1 1 1 1

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienionych wyżej)

Liczba programów 7 1 1 1 1

Ogółem liczba osób objętych projektami 8 443 417 401 401

W tym:

Program wieloletni: Pomoc państwa w zakresie
dożywiania 9 1 1 1 1

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i
wsparcia

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I
 WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Liczba organizacji pozarządowych z którymi
współpracuje OPS/PCPR 1 15 17 19 19

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 2 0 0 0 0

Liczba zleceń / umów 3 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 4 0 0 0 0

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 5 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 6 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 7 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 8 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 9 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 10 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 11 0 0 0 0

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 22



22

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2012 Rok 2013
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 12 0 0 0 0

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - gmina

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
potrzeby

2016
potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
wyższe wykształcenie 1 3 3 3 3 3 3 3

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 4 4 4 4 4 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 75 75 75 75 75 75 75

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100 100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - gmina

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
potrzeby

2016
potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
i pracowników socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji pomocy społecznej

1 2 2 2 2 3 3 3

liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

2 1 1 1 2 2 2 2

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 10 10 10 10 10 10 10

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 30 30 30 40 50 50 50

Dynamika
(%) 5 X 100 100 133 125 100 100

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - gmina

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
potrzeby

2016
potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację I st. w zawodzie 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 4 4 4 4 4 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - gmina

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 23



23

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
potrzeby

2016
potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację II st. w zawodzie 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 4 4 4 4 4 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik wolontariatu - gmina

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
potrzeby

2016
potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników 2 10 10 11 11 11 11 11

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2010 2011 2012 2013 2014
2015

potrzeby /
prognoza

2016
potrzeby /
prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 4 4 4 4 4 4 4

liczba mieszkańców 2 9 343 9 340 9 361 9 356 9 356 9 356 9 356

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 2000 3 0,86 0,86 0,85 0,86 0,86 0,86 1

Dynamika
(%) 4 X 100 99 101 100 100 116

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2010 2011 2012 2013 2014
2015

potrzeby
/prognoza

2016
potrzeba

liczba pracowników socjalnych 1 4 4 4 4 4 4 4

liczba rodzin (w tym osób samotnie
gospodarujących) objętych pracą socjalną 2 394 485 439 287 296 296 296

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 50 3 0,51 0,41 0,46 0,70 0,68 1 1

Dynamika
(%) 4 X 80 112 152 97 147 100

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 24



24

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej V

Warunki Rok oceny

Minimalna liczba
pracowników

socjalnych
potrzebnych
do spełnienia

warunku

1 na 2 tys. min. 3 1 na 50 rodzin

1

X X  1 1

 X X 2 2

Ogółem 3 1

10.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - gmina

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

2016
prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 1 247 645 4 608 478 5 320 451 5 701 562 5 242 205 5 242 205 5 242 205

Wydatki na realizację zadań pomocy i integracji
społecznej ogółem w zł bez względu na źródło
finansowania OGÓŁEM z tablicy 7

2 4 486 176 4 853 159 4 949 419 5 219 152 5 163 021 5 163 021 5 163 021

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 28 95 107 109 102 102 102

Dynamika
(%) 4 X 339 113 102 94 100 100

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Wskaźnik deprywacji lokalnej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób w rodzinach, którym decyzją
przyznano świadczenie 1 799 653 635 754 716 716

liczba mieszkańców 2 9 343 9 340 9 361 9 356 9 356 9 356

Wartość wskaźnika liczba osób w rodzinach,
którym przyznano świadczenie na każde 1000
mieszkańców
w1 / w2 x 1000

3 85,52 69,91 67,83 80,59 76,53 77

Dynamika
(%) 4 X 82 97 119 95 101

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób długotrwale korzystających ze
świadczeń 1 82 75 153 140 153 153

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 352 319 497 527 508 508

Wartość wskaźnika procentowy udział osób
długotrwale korzystających ze świadczeń w
ogólnej liczbie świadczenio-
biorców

3 23 24 31 27 30 30

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 25



25

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

w1 / w2 x 100%

Dynamika
(%) 4 X 104 129 87 111 100

Wskaźnik pomocy pieniężnej - gmina

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
pieniężne 1 181 177 180 221 197 197

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 352 319 497 527 508 508

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 51 55 36 42 39 39

Dynamika
(%) 4 X 108 65 117 93 100

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - gmina

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
niepieniężne 1 193 165 150 174 173 173

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 352 319 497 527 508 508

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 55 52 30 33 34 34

Dynamika
(%) 4 X 95 58 110 103 100

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - gmina

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

Ubóstwo
(%) 1 19 31 38 45 54 54

Bezrobocie
(%) 2 33 45 51 55 54 54

Niepełnosprawność
(%) 3 20 28 34 32 39 39

Długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 24 34 39 38 40 40

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia
gosp. domowego (%)

5 7 7 8 8 9 9

Alkoholizm
(%) 6 4 7 9 7 9 9

Narkomania
(%) 7 0 0 0 0 0 0

Potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 24 31 32 34 33 33

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 26



26

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

Przemoc w rodzinie (%) 9 0 0 1 0 2 2

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób objęta indywidualnym programem
wychodzenia z bezdomności 1 0 1 27 4 3 3

liczba rodzin, którym udzielono pomocy z
powodu bezdomności 2 7 8 9 11 14 14

liczba rodzin, którym przyznano świadczenie 3 311 229 195 237 233 233

Wartość wskaźnika
w2 / w3 x 100%
(%)

4 2 3 5 5 6 6

Dynamika
(%) 5 X 150 167 100 120 100

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik zasiłku stałego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

średnia wysokość zasiłku stałego dla osób
samotnie gospodarujących
w zł

1 377 381 407 457 452 452

częstotliwość
w miesiącach 2 10 9 11 10 10 10

średnia wysokość zasiłku stałego dla osoby w
rodzinie
w zł

3 173 196 242 242 286 286

częstotliwość
w miesiącach 4 8 8 7 9 8 8

Wskaźnik zasiłku okresowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

średnia wysokość zasiłku okresowego
w zł 1 280 304 342 326 308 308

częstotliwość
w miesiącach 2 4 4 4 3 3 3

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu bezrobocia
w zł

3 265 299 355 361 337 337

częstotliwość
w miesiącach 4 4 3 4 3 2 2

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu długotrwałej choroby
w zł

5 349 309 289 316 256 256

częstotliwość
w miesiącach 6 3 4 3 2 3 3

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu niepełnosprawności
w zł

7 310 374 346 234 329 329

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 27



27

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

częstotliwość
w miesiącach 8 4 4 3 4 3 3

średnia wysokość zasiłku okresowego z
powodu możliwości utrzymania uprawnień do
świadczeń z innych systemów zabezpieczenia
społecznego
w zł

9 0 0 0 0 0 0

częstotliwość
w miesiącach 10 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik zasiłku celowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

średnia wysokość zasiłku celowego na osobę w
roku
w zł

1 518 992 1 240 991 543 543

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w
 ramach zadań własnych - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie usług
opiekuńczych w wieku poprodukcyjnym* 1 3 4 4 5 15 15

Liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym* 2 709 777 759 1 050 1 466 1 466

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100% (%) 3 0 1 1 0 1 1

Dynamika
(%) 4 X 0 100 0 0 100

* wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Wskaźnik kontraktu socjalnego - gmina

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 66 41 57 20 19 19

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 352 319 497 527 508 508

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 19 13 11 4 4 4

Dynamika
(%) 4 X 68 85 36 100 100

Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób z indywidualnym programem
zatrudnienia socjalnego i osób z kontraktem
socjalnym w KIS

1 0 0 0 0 0 0

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 28



28

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób długotrwale bezrobotnych 2 104 119 122 117 108 108

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - gmina

rok 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób umieszczonych w domu pomocy
społecznej 1 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
domu pomocy społecznej 2 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - gmina

rok 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób umieszczonych w środowiskowych
domach samopomocy 1 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
środowiskowym domu samopomocy o zasięgu
lokalnym

2 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - gmina

rok 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba osób umieszczonych w mieszkaniu
chronionym 1 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
mieszkaniu chronionym 2 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0

10.8. ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną)
Wskaźnik odmów - gmina i miasto na prawach powiatu

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 29



29

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba decyzji odmownych 1 29 51 46 21 26 26

liczba decyzji przyznających zasiłek / usługę 2 2 039 2 126 1 941 1 863 1 841 1 841

Wartość wskaźnika
w1/(w1+w2) x 100%
(%)

3 1 2 2 1 1 1

Dynamika
(%) 4 X 200 100 50 100 100

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu nie
spełnienia kryterium dochodowego 1 24 33 29 16 19 19

liczba decyzji odmownych 2 29 51 46 21 26 26

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 83 65 63 76 73 73

Dynamika
(%) 4 X 78 97 121 96 100

Wskaźnik odmów z powodu braku środków - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015
prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu braku
środków 1 0 0 0 0 0 0

liczba decyzji odmownych 2 29 51 46 21 26 26

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.9. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - gmina 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 4 735
148 100 4 853

159 100 5 324
169 100 6 275

813 100 5 957
753 100 5 957

753 100 5 957
753 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 138 844 3 121 921 3 122 745 2 156 785 3 178 830 3 178 830 3 178 830 3

852 - POMOC SPOŁECZNA 4 485
851 95 4 594

075 95 4 918
524 92 5 184

768 83 5 163
021 87 5 163

021 87 5 163
021 87

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 0 0 14 403 0 152 225 3 803 944 13 426 637 7 426 637 7 426 637 7

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 110 453 2 122 760 3 130 675 2 130 316 2 189 265 3 189 265 3 189 265 3

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 30



30

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) - gmina 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 4 735
148 100,00 4 853

159 100,00 5 324
169 100,00 6 275

813 100,00 5 957
753 100,00 5 957

753 100,00 5 957
753 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 330 0,01 748 0,02 353 0,01 1 787 0,03 3 657 0,06 3 657 0,06 3 657 0,06

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 138 514 2,93 121 173 2,50 122 392 2,30 154 998 2,47 175 173 2,94 175 173 2,94 175 173 2,94

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 4 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85202 - Domy pomocy społecznej 5 25 000 0,53 31 000 0,64 49 840 0,94 106 251 1,69 84 434 1,42 84 434 1,42 84 434 1,42

85203 - Ośrodki Wsparcia 6 0 0,00 0 0,00 9 067 0,17 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85204 - Rodziny zastępcze 7 0 0,00 0 0,00 0 0,00 745 0,01 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 8 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3 000 0,05 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

9 0 0,00 0 0,00 12 500 0,23 23 695 0,38 31 593 0,53 31 593 0,53 31 593 0,53

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

10 3 218
000 67,96 3 243

000 66,82 3 505
337 65,84 3 534

087 56,31 3 542
482 59,46 3 542

482 59,46 3 542
482 59,46

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

11 13 273 0,28 16 217 0,33 19 204 0,36 21 552 0,34 30 569 0,51 30 569 0,51 30 569 0,51

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

12 178 127 3,76 152 319 3,14 176 049 3,31 231 520 3,69 193 729 3,25 193 729 3,25 193 729 3,25

85215 - Dodatki mieszkaniowe 13 127 611 2,69 135 081 2,78 127 941 2,40 106 793 1,70 70 470 1,18 70 470 1,18 70 470 1,18

85216 - Zasiłki stałe 14 82 675 1,75 96 000 1,98 106 828 2,01 115 936 1,85 146 253 2,45 146 253 2,45 146 253 2,45

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 15 591 932 12,50 621 037 12,80 616 251 11,57 679 424 10,83 732 872 12,30 732 872 12,30 732 872 12,30

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

16 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 110 233 2,33 97 589 2,01 64 987 1,22 99 048 1,58 81 615 1,37 81 615 1,37 81 615 1,37

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 18 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 19 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 20 0 0,00 45 000 0,93 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

21 139 000 2,94 156 832 3,23 230 520 4,33 262 717 4,19 249 004 4,18 249 004 4,18 249 004 4,18

85305 - Żłobki 22 0 0,00 0 0,00 121 150 2,28 769 560 12,26 426 637 7,16 426 637 7,16 426 637 7,16

85306 - Kluby dziecięce 23 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85307 - Dzienni opiekunowie 24 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 25 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 26 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 27 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 31



31

2010 2011 2012 2013 2014 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 28 0 0,00 14 403 0,30 31 075 0,58 34 384 0,55 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 29 110 453 2,33 122 760 2,53 130 675 2,45 130 316 2,08 189 265 3,18 189 265 3,18 189 265 3,18

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - w budżecie OPS/PCPR  -
 gmina 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 4 636
319 100 4 608

478 100 4 949
419 100 5 219

152 100 5 163
021 100 5 163

021 100 5 163
021 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA 4 607
263 99 4 594

075 100 4 918
344 99 5 184

768 99 5 163
021 100 5 163

021 100 5 163
021 100

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 29 056 1 14 403 0 31 075 1 34 384 1 0 0 0 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) -
 gmina

2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 4 636
319 100,00 4 608

478 100,00 4 949
419 100,00 5 219

152 100,00 5 163
021 100,00 5 163

021 100,00 5 163
021 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 4 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85202 - Domy pomocy społecznej 5 24 855 0,54 31 000 0,67 49 840 1,01 106 251 2,04 84 434 1,64 84 434 1,64 84 434 1,64

85203 - Ośrodki Wsparcia 6 0 0,00 0 0,00 9 067 0,18 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85204 - Rodziny zastępcze 7 0 0,00 0 0,00 0 0,00 745 0,01 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 8 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3 000 0,06 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

9 0 0,00 0 0,00 12 500 0,25 23 695 0,45 31 593 0,61 31 593 0,61 31 593 0,61

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

10 3 390
641 73,13 3 243

000 70,37 3 505
337 70,82 3 534

087 67,71 3 542
482 68,61 3 542

482 68,61 3 542
482 68,61

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

11 13 273 0,29 16 217 0,35 19 024 0,38 21 552 0,41 30 569 0,59 30 569 0,59 30 569 0,59

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

12 183 327 3,95 152 319 3,31 176 049 3,56 231 520 4,44 193 729 3,75 193 729 3,75 193 729 3,75

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 32



32

2010 2011 2012 2013 2014 Potrzeby 2015 Potrzeby 2016 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85215 - Dodatki mieszkaniowe 13 127 611 2,75 135 081 2,93 127 941 2,58 106 793 2,05 70 470 1,36 70 470 1,36 70 470 1,36

85216 - Zasiłki stałe 14 82 719 1,78 96 000 2,08 106 828 2,16 115 936 2,22 146 253 2,83 146 253 2,83 146 253 2,83

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 15 535 424 11,55 621 037 13,48 616 251 12,45 679 424 13,02 732 872 14,19 732 872 14,19 732 872 14,19

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

16 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 110 233 2,38 97 589 2,12 64 987 1,31 99 048 1,90 81 615 1,58 81 615 1,58 81 615 1,58

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 18 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 19 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 20 0 0,00 45 000 0,98 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

21 139 180 3,00 156 832 3,40 230 520 4,66 262 717 5,03 249 004 4,82 249 004 4,82 249 004 4,82

85305 - Żłobki 22 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85306 - Kluby dziecięce 23 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85307 - Dzienni opiekunowie 24 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 25 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 26 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 27 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 28 29 056 0,63 14 403 0,31 31 075 0,63 34 384 0,66 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 29 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe
 REKOMENDACJE DO OCENY ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ ZA ROK 2014 
  
  
Nowelizacja w 2011 r. ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 poz. 163) wprowadziła art. 16a obowiązek przygotowania corocznie przez gminy,
powiaty 
i samorząd województwa oceny zasobów pomocy społecznej, która będzie przedstawiana odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu oraz sejmikowi województwa. 
Ocena ta wraz z rekomendacjami, zgodnie z zapisami ustawowymi jest podstawą 
do planowania budżetu na rok następny. 
Ocena Zasobów Pomocy Społecznej zastąpiła od 2012 r. dotychczas przygotowywany przez JST bilans potrzeb pomocy społecznej. 
Ocena zasobów pomocy społecznej dokonana jest w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę,
organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. 
Formularz OZPS składa się przede wszystkim z części tabelarycznych obejmujących dane od 2012 roku wraz z prognozą do roku 2017, sekcji opisowych, a także sekcji
wskaźników pozwalających na sformułowanie rekomendacji w części dotyczącej pomocy społecznej. 
  
Ocena zasobów pomocy społecznej odzwierciedla działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lwówku oraz jednostek współpracujących w realizacji zadań
z zakresu polityki społecznej. Zaprezentowane dane wykraczają znacznie poza obszar pomocy społecznej, lecz ocena niektórych problemów związanych ze zjawiskiem
wykluczenia społecznego nie będzie właściwa bez oceny lokalnej sytuacji na rynku pracy, dostępnego zasobu lokali socjalnych, czy też lokalnych możliwości dostępu do
różnych form aktywizacyjnych. 
Dane liczbowe ukazują, że zarówno skala potrzeb społecznych jak i skala możliwości ich zaspokajania utrzymuje się w zasadzie na zbliżonym poziomie z lekką tendencją
zwyżkową w ostatnim roku, na co wpływ miało zwiększenie wysokości kryterium dochodowego. 
Rok 2015 i lata następne będą dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lwówku kontynuacją realizowanych zadań i prowadzonych działań oraz podejmowaniem nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, które są
niezbędne, by instytucja pomocy społecznej była skuteczna, efektywna i nowoczesna. 
Przedstawiona Ocena Zasobów Pomocy Społecznej odzwierciedla zakres poszczególnych działań. Rzeczywiste potrzeby i efekty będą podlegały określonym ewaluacjom i
weryfikacjom. Niewątpliwy wpływ na to mieć będą także problemy i działania podejmowane w zakresie polityki rynku pracy, ochrony zdrowia, polityki mieszkaniowej 
i oświatowej a także sytuacja demograficzna. 
Na stopień rozwiązywania istniejących potrzeb i problemów społecznych mają istotny wpływ zamierzenia i działania realizowane przez inne podmioty polityki społecznej,
usytuowane zarówno na szczeblu lokalnym i wyższym. Dobre efekty w sferze działalności pomocy społecznej są w dużej mierze współzależne od wyników podejmowanych
działań we wszystkich obszarach polityki społecznej. 
  
  
 Analiza danych: 

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 33



33

  
1)      Sytuacja demograficzna i społeczna. 
-        Zauważalny jest wyraźny spadek liczby mieszkańców Gminy od 9.340 w 2011r. 
Od 9.361 w 2012 r. poprzez 9.230 w 2013 r. do 9.213 w 2014 r. Liczby wskazana w ocenie za 2014 rok nie obrazują tego, z uwagi na automatyczne wpisywanie z danych
GUS nie ma możliwości poprawy. 
-        Liczba bezrobotnych w analizowanych latach ma tendencję wyraźnie spadkową od  326 w 2013r. do 254 w 2014 r. (Dla porównania w 2011 r. było 340 osób
bezrobotnych). 
-        Liczba mieszkań komunalnych w zasobie Gminy ma tendencje spadkowe od 93 
w 2012 r. od 81 w 2013 r. i 80 mieszkań w 2014 r. 
-        Z kolei z danych statystycznych wynika, że liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne z zasobów gminy uległa znacznemu wzrostowi z 5 w roku 2012 do 8 w
roku 2013 i 21 w 2014 r 
-        Z analizy danych wynika, że liczba miejsc w przedszkolach w Gminie jest w pełni zaspokojona. W latach 2012 – 2014 nie było dzieci oczekujących na miejsce 
w w/w instytucji. 
-        W roku 2014 zabrakło 11 miejsc w żłobku z powodu braku wolnych miejsc. 
  
2)      Dane o korzystających z pomocy społecznej: 
-        Liczba osób i rodzin, którym udzielono pomocy i wsparcia w analizowanych latach miała małą tendencję wzrostową w 2013 roku, aktualnie wskaźnik ten się zmniejsza i
wynosi od 759 w 2013 r. do 720 w 2014r. 
-        Zmniejszyła się liczba osób korzystających z dodatków mieszkaniowych z 124 w 2012 r. do 86 w 2014 r. Dodatek energetyczny pobiera 6 rodzin i jest to świadczenie
nowe przyznawane od 2014 r. 
-        Dominującą przyczyną korzystania z pomocy społecznej jest bezrobocie, wskaźnik ten ma tendencję od ub. roku nieznacznie spadkową, od 100 w 2012 r. do 130 w
2013r. i 126 w 2014 r. 
Drugą w kolejności przyczyną jest ubóstwo z tendencja wzrostową z 74 w 2012 r. do 125 w 2014 r. 
 Kolejną przyczyną jest rosnąca niepełnosprawność wśród klientów z wielkości 67 w 2012 r. do 91 w 2014 r. ponadto długotrwała lub ciężka choroba zdiagnozowana w 2012 r.
w 76 rodzinach a w 2014 r, aż w 94. 
      -    Odnotowano wzrost liczby osób objętych pomocą społeczną z powodu alkoholizmu z  
            17 w 2012 r. do 20 w 2014 r. 
-        Liczba osób otrzymujących zasiłek stały stale rośnie, wynosiła 30 w 2012 r. poprzez wskaźnik 32 w 2013 r. aż do 38 osób w 2014 r. generując tym samy znaczny wzrost
środków przeznaczonych na ten cel. 
-        Tendencja spadkowa dotyczy jednak liczby osób, którym jest wypłacany zasiłek okresowy. Zauważalny wzrost w 2013 r. z 68 na 115 uległ obniżeniu do 75 osób w 2014
r. 
-        Z analizy zrealizowanych zasiłków celowych wynika, iż maleje liczba wypłaconych świadczeń od 202 w 2013 r. do 176 w 2014 r. oraz wartość wypłaconych świadczeń z 
200.187 zł. zł w 2013r. do 95.509 zł. w 2014r. 
-        Analiza przyznanego świadczenia w formie posiłku utrzymuje się na stałym poziomie od 158 osób w 2013 r. do 154 w 2014r. przy czym liczba dożywianych dzieci jest
identyczna w latach 2013 i 2014 r. wynosi 151 dzieci. 
-        Ilość osób otrzymujących wsparcie w formie usług opiekuńczych wynosiła w 2012 roku 14 osób, natomiast w roku 2013-2014  już 16. Zmniejszył się znacznie z kolei
koszt usług opiekuńczych. W roku 2013 wynosił 99.048 zł, natomiast w roku 2014 wyniósł 81.615 zł. Świadczy to o działaniach OPS mających na celu zmniejszanie kosztów
usług opiekuńczych. 
-        Analiza odpłatności Gminy za pobyt w domu pomocy społecznej wskazuje na znaczne tendencje spadkowe. W roku 2013 w DPS umieszczone były 4 osoby (koszt
106.251 zł), natomiast w roku 2014 umieszczone były także 4 osoby (koszt 84.434 zł). 
-        Wzrost zapotrzebowania na usługi opiekuńcze, a szczególnie pomoc w umieszczeniu w placówce specjalistycznej takiej jak ZOL, ZOP, hospicja  świadczy o procesie
starzenia się społeczeństwa oraz o wzroście zapotrzebowania na usługi dla osób starszych, zapewnienia im bezpieczeństwa i godnej opieki w sytuacji ciężkiej, terminalnej
choroby. 
  
  
3)      Inne rodzaje świadczeń pieniężnych: 
  
-        Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych. Liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie ma tendencje spadkowe od 1395 w 2013 r. do 992 w 2014 r. 
-        Świadczenie pielęgnacyjne. Nastąpił spadek liczby osób, którym przyznano świadczenie od 773 w 2013 r. do 575 w 2014r. Wartość wypłaconych świadczeń ma tym
samym obniżyła się. 
-        Jednorazowy dodatek z tytułu urodzenia dziecka. W analizowanych latach obserwuje się tendencję nieznacznie wzrostową z wartości 32 świadczeń w roku 2013 do 37
świadczeń w roku 2014. 
-        Zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka. Widoczna tendencja wzrostowa od 81 osób w roku 2011 do 99 osób w roku 2013. Analogicznie obserwuje się
wzrost kwoty świadczeń z 148.869 zł do 179.010 zł. 
-        Świadczenia alimentacyjne. Obserwuje się zwiększenie w ilości osób otrzymujących świadczenie z funduszu alimentacyjnego z 60 w roku 2013 do 64 w roku 2014.
Zmniejszyła się natomiast kwota wypłacanych świadczeń z funduszu z 274.543 zł do 260.294 zł. 
-        Dodatki mieszkaniowe. W latach 2012 - 2014 liczba osób którym przyznano decyzją świadczenie zmniejszyła się z 124 do 86. Analogicznie zmniejszył się koszt
wypłacanych dodatków mieszkaniowych z 127.941 zł. do 70.211 zł. w roku 2014. 
-        Stypendia socjalne dla uczniów i zasiłki szkolne. Liczba osób w latach 2012-2014 wskazuje na tendencję nieznacznie spadkową w zakresie osób, natomiast zwyżkową
w zakresie wydatkowanych środków, wynosząc w 2013 r. 427 osób (na kwotę 126.667 zł.) a w 2014 r. 413 osób ( na kwotę 162.392 zł.. 
  
4)      Aktywność projektowo-konkursowa 
-      W roku 2012-2013 MGOPS realizował 2 projekty finansowane z EFS (łączna wartość – 1.137.091 zł.), natomiast w roku 2014 realizował 1 partnerski projekt wraz z PCPR
i wszystkimi gminami z zasięgu powiatu nowotomyskiego. 
-        Ośrodek aktywnie uczestniczy w funkcjonowaniu Partnerstwa Lokalnego Ziemi Lwóweckiej, zapewniając organizacjom doradztwo merytoryczne i techniczne w
przygotowywaniu projektów z FIO – poziom krajowy i regionalny, ASOS, MPiPS. Ponadto Ośrodek udziela organizacjom rekomendacji i chętnie staje się partnerem
zapewniając wkład osobowy w projektach. 
  
  
  
 Wnioski końcowe: 
  
1. Zdecydowana większość osób korzystających z pomocy społecznej wymaga wsparcia 
z powodu bezrobocia, niepełnosprawności, chorób i ubóstwa. Należałoby podjąć wszelkie możliwe działania mające na celu zwiększenie miejsc pracy. W ramach
swoich możliwości w latach 2008 – 2014 Ośrodek aktywizował osoby bezrobotne zapewniając im w ramach realizowanych projektów podniesienie kwalifikacji, zdobycie
dodatkowych umiejętności i wejście na otwarty rynek pracy. Ponadto od 2014 r. Ośrodek kieruje osoby bezrobotne do Centrum Integracji Społecznej w Zgierzynce, z którym
współpracujemy w kierunku aktywizacji osób nieaktywnych zawodowo. OPS prowadzi punkt ofert pracy, nieustannie mobilizując osoby nieaktywne do podjęcia pracy. Ze
strony Ośrodka istnieje gotowość do realizacji kolejnych projektów z EFS po ich ogłoszeniu. 
  
2. Stan zdrowia korzystających z pomocy społecznej, o czym świadczy liczba osób korzystających z pomocy z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby, jest niepokojącym
zjawiskiem. Długotrwała choroba w wielu przypadkach prowadzi do orzeczenia niepełnosprawności, co przekłada się na ilość wypłacanych zasiłków stałych, ponieważ
w większości wypłacane są z powodu niezdolności do pracy, a nie z tytułu wieku emerytalnego. Doraźne działania są podejmowane w gminie w ramach programów
zdrowotnych, dożywiania, zasiłków na leki, rzadziej na sprzęt ortopedyczny. Organizacje pozarządowe w ramach realizowanych projektów podejmują wszelkie formy
aktywizacji mieszkańców  w tym zajęcia sportowe, ruchowe, taneczne, szkolenia i spotkania z lekarzami. 
  
3. Rodziny niepełne oraz wielodzietne (potrzeba ochrony macierzyństwa), ze szczególnym uwzględnieniem rodzin niepełnych wymagają wsparcia ze strony pomocy
społecznej. W gminie realizowany jest Gminny Program Wspierania Rodziny, Karta dużej rodziny, stypendia, zwolnienia częściowe z opłat, dożywianie w szkołach i
przedszkolach, dostępność placówek opiekuńczych w tym żłobka. 
  
4. Ze względu na proces starzenia się mieszkańców Gminy oraz tendencje wzrostowe liczby osób niepełnosprawnych oraz z problemem długotrwałej lub ciężkiej choroby
należy liczyć się ze zwiększeniem zapotrzebowania na usługi opiekuńcze świadczone na terenie Gminy oraz ze zwiększeniem środków przeznaczonych na opłacanie
pobytów w domach pomocy społecznej. W procesie starzenia się społeczeństwa oraz wyludniania się gminy, zachęcanie ludzi młodych i stwarzanie im korzystnych możliwości
do osiedlania się w gminie, może mieć istotne znaczenie w procesie przeciwdziałającym tej problematycznej sytuacji. 
Ponadto należy rozważyć możliwość uruchomienia w gminie Dziennego domu pobytu dla osób starszych, pozwalającego poprzez zajęcia na jak najdłuższe podtrzymanie
sprawności osób starszych. 
  
5. Z uwagi na niespełnianie wymogu organizacyjnego przez MGOPS – zatrudnianie 1 pracownika socjalnego na 2000 mieszkańców należałoby rozważyć zatrudnienie
dodatkowego pracownika socjalnego na umowę o pracę. 
  

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 34



34

6. W 2014 roku 15 rodzin korzystało z wsparcia asystenta rodziny. Były to rodziny, które nie radziły sobie w funkcjonowaniu w społeczeństwie. Wsparcie przez asystenta
rodziny polega na ustawicznym czuwaniu nad prawidłowym pełnieniem funkcji rodzicielskich i wypełnianiu obowiązków względem dzieci. Pozwala  na podniesienie poziomu
życia oraz na prawidłowe funkcjonowanie w społeczeństwie. Dotychczas działania asystenta rodziny są w znacznej części finansowane ze środków MPiPS. Należałoby
rozważyć zatrudnienie asystenta rodziny przez MGOPS w oparciu o umowę o pracę, szczególnie, że obowiązek gmin w tym zakresie istnieje od 2015 roku. 
  
7. W obszarze wzrastającego problemu bezdomności Ośrodek realizuje Gminny program rozwiązywania problemu bezdomności, w ramach którego realizowane są różne
formy wsparcia. Ośrodek posiada zawarte umowy z Domami wspólnoty dla osób bezdomnych pozwalające na umieszczanie osób bezdomnych w placówkach stacjonarnych i
ponoszenie kosztów pobytu. 
  
8. W obszarze problemu przemocy w rodzinach, Ośrodek realizuje Gminny program przeciwdziałania przemocy. Ponadto w gminie działa Zespół Interdyscyplinarny, punkt
Informacyjno - Konsultacyjny dla osób z problemem alkoholowym oraz zespół wsparcia rodziny w OPS, które podejmują wszelkie formy wsparcia i nadzoru względem rodzin,
gdzie doszło do aktów przemocy. 
  
  
Reasumując wielkości zasobów pomocy społecznej oraz stopień realizacji jej zadań, biorąc pod uwagę ekonomię i posiadane środki finansowe do dyspozycji, należy uznać
stan zaspokojenia potrzeb za dobry. 
Realizując zadania należy zwrócić szczególną uwagę na dalszy rozwój działań na rzecz integracji społecznej i partycypacji mieszkańców w życiu społecznym oraz rozwijanie
zintegrowanego, lokalnego systemu wsparcia na rzecz osób i grup społecznych zagrożonych marginalizacją. 
Przydatne w realizacji tego działania będzie budowanie partnerstw projektowych w różnych obszarach społecznych, aktywizacja, współpraca z organizacjami pozarządowymi,
realizacja różnorodnych projektów umożliwiająca wzmacnianie kapitału społecznego i zrównoważony rozwój gminy. Stopień przygotowania i zaangażowania instytucji
publicznych oraz organizacji pozarządowych w realizację różnych projektów, programów, inicjatyw lokalnych  w gminie jest bardzo wysoki. 
Ośrodek jest liderem Partnerstwa Lokalnego Ziemi Lwóweckiej, stanowiącego płaszczyznę współpracy podmiotów różnych sektorów w gminie. To usprawnia komunikację,
dialog społeczny, aktywizację i współodpowiedzialność w kierunku rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Ośrodek zapewnia organizacjom wsparcie merytoryczne w
przygotowywaniu projektów, doradztwo i szkolenia, biorąc tym samym udział w rozwoju podmiotów III sektora – ważnego partnera  w realizacji zadań publicznych. 

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 35



Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Uzasadnienie

do Uchwały Nr V/42/2015 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. pozycja 163 ze
zmianami) gmina przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji
społecznej i demograficznej.

Art. 16a ust. 4 przywołanej wyżej ustawy stanowi, że organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego
przedstawi co roku do 30 kwietnia Radzie Gminy ocenę zasobów pomocy społecznej. Ocena wraz
z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny.

Zasoby pomocy społecznej gminy Lwówek określone w załączniku do niniejszej uchwały obejmują
w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy
społecznej w latach 2012-2014 oraz prognozy roku następnego.

W związku z powyższym i z uwagi na konieczność wypełnienia obowiązku ustawowego zasadnym jest
podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.

 

Id: A6EB41A2-81A7-420C-9D9C-C9DC8B119876. Uchwalony Strona 1




